S. D. G.

DISSERTATIO
HISTORICO - POLITICA
DE

THEODOSIO M.
ROMAN. AUGUSTO,
Ejusque
EXCOMMUNICATIONIS
MORALITATE SEU
INJUSTITIA.

Cujus

PARTEM POSTERIOREM,

Cum Consensu Ampliss. Senatus Philos.
in Regia Acad. Aboënsi,

PRÆSIDE

VIRO CL.

Mag. ALGOTHO A.
SCARIN,

Histor. & Polit. Professore Ordin.

Pro GRADÙ

Publ. eruditorum examini modeste submittit
HENRICUS H. ALANUS,

In Auditorio Majori ad diem xii. Dee.

CIC 1725.

HOLMIÆ, literis WERNERIANIS.

Illusterrissimi , Excellentissimique
Supra laudem Invidiamque positi
PARENTIS,
Summæ Spei,
Excelsæ Indolis,
Eminentisque virtutis
FILIO
NATU MAXIMO,
Perillustri & Generosissimo
COMITI ac DOMINO,
DN. CAROLO
BONDE,
COMITI de Biörnöö &c. &c.
Ut jam
LITERARUM CULTORI
Ac
ÆSTUMATORI incredibili,
Ita olim
LITERARUM MÆCENATI
certissimo.
Per-

Perillustris & Generosissime
Domine COMES,

Habent, COMES Generosissime, pro laetis auspiciis & felicioris vitæ omini bus Musarum Alumni, si quem Mæcenatem, ceu DEUM tutelarem, venerari ac colere ipsis liceat. Præsertim dum in eo sunt, ut rite exantlatis in Musarum castris laboribus, præmiis quibusdam beneficiisq; publicis mactari, cohonestarique gestiant. Ad munera enim & dignitates festina est accessio, ubi apud S:M R:M M TEM magni Mæcenates honorum Candidato acclamaciones plaususque impertiant. Multa tunc ad nutum, plurima supra spem & vota contingere vidimus. Quare, non sine gravissima caussa, qualibet commoda occasione, Mæcenates & Patronos sibi facere student, quo sic adjuventur ac promoveantur. Hoc, non diffiteor, nomine etiam ego TE imprimis, COMES Generosissime, sollemni musarum ritu, publico hocce pietatis sym-

symbolo adorare , felix mihi faustum-
que putavi. Rationem vero præterea
venerabundi hujus ausus hanc , rogo,
accipias: Non sane possum non singula-
ri cum oblectamento animi ejus recor-
dari temporis , quo b. genitori meo, sa-
crorum Antistiti Ecclesiae spongaensis,
in celebri ibidem non minus, quam lon-
ge amœnissimo splendissimoque BON-
DIANO Prædio Heslebyensi, Sum-
morum , Perillustris COMES Tuo-
rum Parentum præsentiam reveren-
dicopia data fuit : quando etiam in Illu-
strissima sæpe concione , suo qualicun-
que defungi pontificio, & simul ingen-
tis gratia ac beneficentia specimina, ab
Excelsa domo BONDIANA varie &
liberaliter exhibita, captare & expe-
riri felicissime ipsi licuit. Ego vero
tunc, ut etiam num, immaturus & in-
dignus , Illustris adeo conspectus ful-
gorem veritus, solum arripui occasionem,
TIBI, Generosissime COMES, paulla-
tim innotescendi : cuius mira, ac in-
tanta fortuna plane incredibilis huma-
nitas atque modestia, omni spe celerio-
rem aditum ad summam mihi gratiam
fecit

fecit. Hujus autem gratiae cum
documenta mihi tunc multa dare, Ge-
nerosissime COMES, voluisti; tum ean-
dem insuper ipsam, ubi, fatis ita ju-
bentibus, patriam mihi repetere ne-
cessum fuit, atque TIBI Mæcenati meo
futuro valedicere, dextræ sacramento
firmare. Quocirca, biennii licet tem-
poris mora, terrarum mariumque in-
terjectu separatus fuerim, nullus dubi-
to, hoc devotæ mentis interpretamen-
tum, quod in Fano Tuo honoris, Comes
Generosissime, submisse apponere ausim,
miti ac sereno vultu a Te suscep-
tum iri: quin potius ea teneor fiducia, me insu-
per, TE interprete, illius Domini Il-
lustrissimi Excellentissime gratiam
plausumque esse captaturum, cuius lau-
des, ob ingentium operum virtutumque
magnitudinem, vel consequi verbis ne-
mo potest, vel in illis dicendis meas al-
tem dictionis siccitas ac inopia, etiamsi
maxime vellem, ad dignam verborum
pompam exsurgere nequit. Est hic ille
S:AE R:AE M:TIS Summae Fidei Vir,
Cui, Per illustris COMES, TU lucem
sanguinemque cum spiritu generoso &
plane

plane heroico debes. Is, qui non solum
Holmiae Regii Collegii, quod rem ibidem
Metallicam ordinat, Præses est Excel-
lentissimus. Verum etiam nunc, apud
Carelos nostros Nylandosque, in Regio
extra ordinem constituto Judicio Censò-
rio, sacrum Præsidis munus, insigni cum
gloriæ splendore & publica utilitate,
ita obit, ut ad afflictas omnium atque
singulorum res corrigendas, opitulan-
dasque, saluberrima jam dies noctesque
ineat consilia. Quam sacratissimam
legationem ut robustis compleat auimi
corporisque viribus, jubeat DEUS T.
O.M. Hunc, quem dixi, MÆCENATEM
LITERATORUM maximum, incom-
parabilem, Tua, Per illustris COMES,
sollicitatione, Tuoque suasu, meas quo-
que fortunas adjuturum, non omniino
vana auguror opinione. Quod vero
ipsum, cur per Te fieri e re visum sit,
facile dixerim. Qvum videlicet ex-
ploratum habeam perspectumque, am-
bientium prensantiumque multitudi-
nem ad ostia modo dicti Illustris Judicij
Censorii, sacrum Ejus Præsidem, que-
reliis, precationibus, negotiisque nescio
quibus,

quibus, ad lastitudinem usque onera-
re; juxta intelligere potui, si & ego in
tanta supplicantium turba, tumultua-
rio aliquo interstreperer sermone, tan-
tasque interpellarem curas, non nisi
inanem id sapere arrogantiam, me-
ramque esse temeritatem. Non igitur
alium cogitavi, nisi TE, ceu gratiorem
ipsis Gratiis sobolem, ab indulgentissimo
Parente, clienti supplici gratiam faci-
le impetraturum, admissionem, opem
atque salutem. Utrum enim fas est
aliud credere de Nato, cui larga manu
plurimas & prorsus insignes natura dotes
ubique distribuit? Indolem, supra vulga-
rem longe eueclam; virtutem excellen-
tem; eximium formæ decus; tantum in
Musis colendis ardorem vigoremque, ut
antequam ex pueris excesserit, promptus
arripuerit & hilaris non nisi viris tradi
solita: & cujus jam paullo adultior æ-
tas inter ingenii certamina Viros longe
præterit, immo etiam acerrimos discipli-
na vincit ac supergreditur. Hujus tam
excellentis, inquam, prolis, Hujus, Avitæ
virtutis Paternique decoris ex asse hæ-
redis, ab Amantissimo Maximoque Pa-
rente